
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 30 января 2020 года             № 544 
 
О внесении изменений и дополнений 
в решение Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района  
от 26.11.2009 № 517 «Об Управлении образования 
администрации Рыбинского муниципального района» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 
Устава Рыбинского муниципального района,  

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 
1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского 

муниципального района от 26.11.2009 № 517 «Об Управлении образования 
администрации Рыбинского муниципального района» следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.42. следующего содержания: 
«3.42. Реализует меры по противодействию коррупции: 
- обеспечение повышения квалификации муниципальных служащих Управления по 

вопросам противодействия коррупции; 
- обеспечение исполнения муниципальными служащими Управления обязанности 

по уведомлению: о случаях обращения к ним в целях склонения к совершению 
коррупционных правонарушений; о получении подарка в связи с протокольными 
мероприятиями, командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 
которых связано с должностным положением или исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей; об иной оплачиваемой работе; 

- обеспечение соблюдения гражданами, замещавшими в Управлении должности 
муниципальной службы, установленных для них законодательством ограничений в случае 
заключения ими трудового и (или) гражданско-правового договора на выполнение работ 
или оказание услуг после увольнения с муниципальной службы; 

- обеспечение соблюдения муниципальными служащими Управления запретов и 
ограничений, а также исполнения ими обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции; 

- обеспечение соблюдения муниципальными служащими Управления требований 
об урегулировании конфликта интересов; 

- осуществление приема и анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, обязанными 



 
 

представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

- обеспечение размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»; 

- осуществление проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, 
претендующими на замещение в Управлении должностей муниципальной службы, для 
которых федеральными законами не предусмотрено иное, и муниципальными служащими 
Управления; 

- осуществление проверок соблюдения муниципальными служащими Управления 
запретов и ограничений, а также исполнения ими обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции; 

- осуществление проверок сведений, содержащихся в уведомлениях 
муниципальных служащих Управления об обращении к ним (иным муниципальным 
служащим) каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных 
правонарушений, о фактах совершения муниципальными служащими Управления 
коррупционных и иных правонарушений; 

- осуществление проверок достоверности и полноты сведений (в части, касающейся 
профилактики коррупционных правонарушений), представленных гражданами, 
претендующими на замещение в Управлении должностей муниципальной службы в 
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации; 

- осуществление контроля за мерами по предупреждению коррупции в 
подведомственных учреждениях; 

- осуществление оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации 
функций Управления; 

- актуализация карт коррупционных рисков Управления; 
- осуществление антикоррупционного просвещения и пропаганды; 
- оказание консультативной и методической помощи сотрудникам Управления в 

сфере противодействия коррупции.». 
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Новая жизнь". 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.  
4. Наделить полномочием по государственной регистрации изменений и 

дополнений в Положение об Управлении образования администрации Рыбинского 
муниципального района Трофимову Инну Алимгазымовну. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель – Федорова Е.В.). 

 
 

Председатель Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района                А.В. Малышев 


	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	РЕШЕНИЕ
	«3.42. Реализует меры по противодействию коррупции:


